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02119.000467/2021-91
Número Sei:8925510

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DO DIVISOR
Rua Jaminauas, 1556, - Bairro Cruzeirão -  Cruzeiro do Sul - CEP 69980-000

Telefone: (68) 3322-7851/33221203
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Aos 27 dias do mês de maio de 2021, no Núcleo de Gestão Integrada - NGI- ICMBio de Cruzeiro do Sul/AC , na Rua
Jamináuas - nº 1556, bairro do Cruzeirão - Cruzeiro do Sul- AC, com horário de funcionamento de 07:30 até as 17:30,
reuniram-se os servidores públicos: José Domingos Garcia Inácio, Chefe do NGI ICMBio Cruzeiro do Sul, matricula 2148218,
Raimundo Santos da Silva da Silva, Chefe Substituto do NGI ICMBio Cruzeiro do Sul, matrícula 3081347; e Raimundo Maciel
D ávila, Analista Ambiental - ICMBio Cruzeiro do Sul, matrícula 1777042, todos integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA , designados pela Ordem de Serviço
nº Serviço nº. 12 de 28.04.2021. Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 8818658, resolve:
 
                       INDEFERIR as seguintes inscrições:
 
Nº NOME DO CANDIDATO  CPF Motivo do Indeferimento
01 GILSON JOSÉ GONÇALVES 941.165.632-34 Item 2.4.1
02 MÁRIO MATOS DE CARVALHO 576.150.632-72 Item 2.4.3
03 SEBASTIÃO DA SILVA CABRAL 013.017.242-11 Item 2.4.1
04 IASMIM BARRETO DE LIMA 062.727.322-01 Item 2.4.1
05 ELISSON DE AZEVEDO ROSAS 031.038.412-56 Item 2.4.6
06 GESINALDO CARDOSO SAMPAIO 880.089.162-49 Item 2.4.1
07 LUCAS SOARES DE ALMEIDA 703.189.862-56 Item 2.4.3
08 ERISSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 089.506.962-82 Item 2.4.6
09 KRISTIAN DE SOUZA RODRIGUES 062.990.222-77 Item 2.4.3
10 ARISON PINHEIRO DAMACENO 586.002.672-72 Item 2.4.1
11 ROMÁRIO DA SILVA LIMA 030.372.542-70 Item 2.4.1
12 DÉBORA AMANDA PEDROZA DOS SANTOS 036.020.892-40 Item 2.4.1
13 JARDEL DE LIMA CUNHA 028.685.952-19 Item 2.4.3
14 VITOR HUGO MARTINS DA CUNHA 554.251.352-20 Item 2.4.1
15 JOÃO LUCA BEZERRA LIMA 048.969.532-90 Item 2.4.1
16 ALCINÉIS TRINDADE DA SILVA 051.512.052-93 Item  2.4.1
17 CAUAN DE SOUZA RODRIGUES 082.599.292-36 Item 2.4.1

18 ANTONIO THARLESSON CARIOCA
BARROSO 033.425.392-30 Item 2.4.3

19 JOSÉ FRANCISCO SILVA RODRIGUES 435.042.942-15 Item 2.4.1
20 MATHEUS NERI PEREIRA 025.679.522-33 Item 2.4.1
21 FERNANDO DE SOUZA BRAGA 025.655.152-94 Item 2.4.3
22 MARIA GORETE SILVA MOURA 955.452.042-53 Item 2.4.6
23 MARIA AUDIENE LIMA CONCEIÇÃO 024.774.442-55 Item 2.4.1
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24 ANDREI DA CONCEIÇÃO SOUZA 029.251.082-96 Item 2.4.6
25 ANTONIO NUNIELE SILVA MOURA 001.791.852-92 Item 2.4.3
26 EMILY SOUZA DOS SANTOS 702.209.012-28 Item 2.4.1
27 IVANILSON SILVA DOS SANTOS 030.069.592-64 Item 2.4.6
28 BRAULINO JOSÉ DA SILVA DÁRIO 737.956.402-10 Item 2.4.6
29 SALOMÃO SILVA DE SOUZA 813.364.462-34 Item 2.4.3
30 SULEIMAN DA SILVA PIMENTEL 890.416.402-82 Item 2.4.3
31 MARIA ALVES PINHEIRO 014.050.902-00 Item 2.4.1
32 ADRIANO BARBOZA DE SOUZA 039.936.002-66 Item 2.4.6
33 AMARILDO MENEZES SALES FILHO 006.673.212-33 Item 2.4.4
34 FRANCISCO MARESSON DOS SANTOS SILVA 004.035.532-29 Item 2.4.1
35 LAILTON DE FREITAS ALENCAR 071.982.542-33 Item 2.4.1

36 ANTÔNIAGESITÂNIA NOGUEIRA DE
ARAÚJO 024.548.042-04 Item 2.4.1

37 RONALDO ADRIANO SILVA RODRIGUES 928.992.002-59 Item 2.4.1
38 FRANCISCO EMERSON ALVES MENEZES 032.926.772-89 Item 2.4.6

       
HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nº NOME DO CANDIDATO  CPF  
01 FRANCISCO MOREIRA DA CONCEIÇÃO 547.587.182-53  
02 MARIA LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA 038.233.532-50  
03 JÉSSICA OLIVEIRA GARCIA 022.878.902-89  
04 IVANDSON DA SILVA ROCHA 025.858.382-77  
05 ANDRESSA CARMO DE OLIVEIRA 702.225.662-48  
06 MANOEL CARLOS DA SILVA 422.743.622-20  
07 MARICELIA SILVA DO CARMO 784.052.266-53  
08 FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA LIMA 907.533.212-20  
09 LUCAS CUNHA DE SOUZA 022.807.172-04  
10 ITALON GUILHERME AZEVEDO OLIVEIRA 991.259.512-20  
11 MARIA ANDRIELI SLVA MOURA 007.943.212-32  
12 EDVANILSON BARBOZA OLIVEIRA 018.185.182-28  
13 ADINE FERNANDES DA SILVA 032.534.122-29  
14 MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 701.798.902-39  
15 SEBASTIÃO SOUZA CORREIA 850.083.032-87  
16 ELOI DA SILVA SOARES 768.444.042-04  
17 SHIRLEY LIMA DA SILVA 038.191.542-56  
18 JOSÉ DA SILVA MORAES 461.287.862-00  
19 MANOEL MENEZES DA SILVA 031.469.662-80  
20 ALDEMIR SILVA DOS SANTOS 901.375.662-04  
21 JOSE ALDENIR VIEIRA DA SILVA JUNIOR 021.765.672-26  
22 JOSÉ DELCIMAR SOUZA DE OLIVEIRA 741.061.472-20  
23 ABRÃO HOLANDA DOS SANTOS 964.219.322-15  

 

     CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram
suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento): O Teste de Aptidão Física-
TAF será realizado no dia 31/05/2021, no seguinte local: Núcleo de Gestão Integrada - NGI- ICMBio de Cruzeiro
do Sul/AC , na Rua Jamináuas - nº 1556, bairro do Cruzeirão - Cruzeiro do Sul- AC, com início conforme horário
de agendamento, na tabela abaixo:

Nº NOME DO CANDIDATO  CPF HORÁRIO
01 FRANCISCO MOREIRA DA CONCEIÇÃO 547.587.182-53 08:30
02 MARIA LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA 038.233.532-50 08:30
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03 JÉSSICA OLIVEIRA GARCIA 022.878.902-89 08:30
04 IVANDSON DA SILVA ROCHA 025.858.382-77 08:30
05 ANDRESSA CARMO DE OLIVEIRA 702.225.662-48 08:30
06 MANOEL CARLOS DA SILVA 422.743.622-20 08:30
07 MARICELIA SILVA DO CARMO 784.052.266-53 08:30
08 FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA LIMA 907.533.212-20 08:30
 TURMA II   
09 LUCAS CUNHA DE SOUZA 022.807.172-04 09:30
10 ITALON GUILHERME AZEVEDO OLIVEIRA 991.259.512-20 09:30
11 MARIA ANDRIELI SILVA MOURA 007.943.212-32 09:30
12 EDVANILSON BARBOZA OLIVEIRA 018.185.182-28 09:30
13 ADINE FERNANDES DA SILVA 032.534.122-29 09:30
14 MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 701.798.902-39 09:30
15 SEBASTIÃO SOUZA CORREIA 850.083.032-87 09:30
16 SHIRLEY LIMA DA SILVA 038.191.542-56 09:30
 TURMA III   
17 ELOI DA SILVA SOARES  768.444.042-04 10:30
18 JOSÉ DA SILVA MORAES 461.287.862-00 10:30
19 MANOEL MENEZES DA SILVA 031.469.662-80 10:30
20 ALDEMIR SILVA DOS SANTOS 901.375.662-04 10:30
21 JOSE ALDENIR VIEIRA DA SILVA JUNIOR 021.765.672-26 10:30
22 JOSÉ DELCIMAR SOUZA DE OLIVEIRA 741.061.472-20 10:30
23 ABRÃO HOLANDA DOS SANTOS 964.219.322-15 10:30

 
Para realização do TAF, os candidatos deverão se apresentar no local do teste com no mínimo 30

minutos de antecedência, portando documento de identificação com foto. O Teste de Habilidade de Uso de
Ferramentas Agrícolas - THUFA será realizado no dia 31/05/2021, no seguinte local: Núcleo de Gestão Integrada
- NGI- ICMBio de Cruzeiro do Sul/AC , na Rua Jamináuas - nº 1556, bairro do Cruzeirão - Cruzeiro do Sul- AC
com início conforme horário de agendamento, na tabela abaixo:

Nº NOME DO CANDIDATO  CPF HORÁRIO
01 FRANCISCO MOREIRA DA CONCEIÇÃO 547.587.182-53 14:00
02 MARIA LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA 038.233.532-50 14:00
03 JÉSSICA OLIVEIRA GARCIA 022.878.902-89 14:00
04 IVANDSON DA SILVA ROCHA 025.858.382-77 14:00
05 ANDRESSA CARMO DE OLIVEIRA 702.225.662-48 14:00
06 MANOEL CARLOS DA SILVA 422.743.622-20 14:00
07 MARICELIA SILVA DO CARMO 784.052.266-53 14:00
08 FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA LIMA 907.533.212-20 14:00
 TURMA II   
09 LUCAS CUNHA DE SOUZA 022.807.172-04 15:00
10 VITALON GUILHERME AZEVEDO OLIVEIRA 991.259.512-20 15:00
11 MARIA ANDRIELI SLVA MOURA 007.943.212-32 15:00
12 EDVANILSON BARBOZA OLIVEIRA 018.185.182-28 15:00
13 ADINE FERNANDES DA SILVA 032.534.122-29 15:00
14 MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 701.798.902-39 15:00
15 SEBASTIÃO SOUZA CORREIA 850.083.032-87 15:00
16 SHIRLEY LIMA DA SILVA 038.191.542-56 15:00
 TURMA III   
17 ELOI DA SILVA SOARES  768.444.042-04 16:00
18 JOSÉ DA SILVA MORAES 461.287.862-00 16:00
19 MANOEL MENEZES DA SILVA 031.469.662-80 16:00
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20 ALDEMIR SILVA DOS SANTOS 901.375.662-04 16:00
21 JOSE ALDENIR VIEIRA DA SILVA JUNIOR 021.765.672-26 16:00
22 JOSÉ DELCIMAR SOUZA DE OLIVEIRA 741.061.472-20 16:00
23 ABRÃO HOLANDA DOS SANTOS 964.219.322-15 16:00

 

Para realização do THUFA, os candidatos deverão se apresentar no local do teste com no mínimo
30 minutos de antecedência, portando documento de identificação com foto. OBS. Independente do nome do
candidato na lista de agendamento para o teste THUFA, só será permitido sua realização, no caso de
classificação no teste TAF, realizado no dia 31/05/2021. 
                          Para ambos os testes, por motivos de segurança, faz-se necessário que o candidato, se apresente
com calçados fechado. Não será permitido a realização dos teste, o candidato que se apresentar calçando chinelos e
sandálias, ou descalços.

Os documentos físicos de todos os candidatos inscritos no processo seletivo, encontra-se no
escritório do NGI/ICMBio de Cruzeiro do Sul-AC, na sala do Parque Nacional da Serra do Divisor. 

 
                            Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.

 
Assinatura Eletrônica do Membro

JOSÉ DOMINGOS GARCIA INÁCIO 
Chefe do NGI Cruzeiro do Sul 

matricula  2148218
 

Assinatura Eletrônica do Membro
RAIMUNDO SANTOS DA SILVA

Chefe Substituto do NGI Cruzeiro do Sul 
matrícula 3081347

 
Assinatura Eletrônica do Membro

RAIMUNDO MACIEL D ÁVILA
Analista Ambiental - NIG Cruzeiro do Sul

matrícula  1777042
 

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO MACIEL DAVILA, Analista Ambiental, em
27/05/2021, às 17:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Santos da Silva, Chefe Substituto(a), em 27/05/2021, às
17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Domingos Garcia Inacio, Chefe, em 27/05/2021, às 17:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 8925510 e o código CRC 6C622066.
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